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Synpunkter 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag med följande 
synpunkter.  

Det bör fortsatt särskilt beaktas att:  

• de krav som finns för en säker och robust utbyggnad av 
infrastrukturen följs givet det säkerhetspolitiska läget, 

• tidsfrister inom kulturmiljölagens område kan kräva 
författningsändringar, 

• ärenden som berör fornlämningar kan kräva flera beslut av 
länsstyrelsen, 

• ärenden som berör fornlämningar är årstidsberoende och 
därmed svårligen kan falla inom snäva tidsramar, 

• det finns risk för fördröjning av ärenden genom införande av 
den centrala informationspunkten där man behöver 
säkerställa att så inte blir fallet,  

• det är positivt att utredningen föreslår att förlängning av 
tidsfrister kan ske och att tyst medgivande inte ska tillämpas. 

Länsstyrelsen vill särskilt påtala att den så kallade 
uppdragsarkeologiska processen innehåller flera steg: arkeologisk 
utredning, förundersökning samt slutligen undersökning. Även dessa 
moment är årstidsbereoende. 

Länsstyrelsen välkomnar utredningens förslag som syftar till att 
effektivisera utbyggnaden av bredbandsinfrastruktur i Sverige och 
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att anpassa nationell lagstiftning till EU:s 
gigabitinfrastrukturförordning. En väl fungerande digital 
infrastruktur är en central förutsättning för regional utveckling, 
konkurrenskraft och tillgänglighet till samhällsservice i hela landet, 
inte minst i landsbygdsområden. 

Länsstyrelsen delar bedömningen att förenklade tillståndsprocesser, 
förbättrad samordning av bygg- och anläggningsarbeten samt ökad 
tillgång till information om befintlig infrastruktur kan bidra till en 
mer kostnadseffektiv och snabbare utbyggnad av bredband. 

Samtidigt vill länsstyrelsen framhålla vikten av att de föreslagna 
förändringarna inte försvårar möjligheterna att tillgodose andra 
viktiga samhällsintressen. I samband med tillståndsprövning behöver 
fortsatt hänsyn kunna tas till exempelvis naturmiljö, kulturmiljö, 
vattenmiljö samt andra allmänna intressen enligt miljöbalken och 
annan relevant lagstiftning. De tidsfrister som föreslås för 
handläggning bör därför utformas så att myndigheter har rimliga 
möjligheter att göra nödvändiga bedömningar, se särskilt ovan 
gällande de delar av utredningar i handläggningen som är 
årstidsberoende.  

Länsstyrelsen ser även positivt på ambitionen att skapa en 
gemensam informationspunkt för tillståndsprocesser och 
infrastrukturinformation. En sådan lösning kan bidra till ökad 
transparens och effektivitet för både myndigheter och 
marknadsaktörer. Det är dock viktigt att ansvarsfördelningen mellan 
den myndighet som ansvarar för den gemensamma 
informationspunkten och andra berörda myndigheter är tydlig och 
att de system som utvecklas är användarvänliga och långsiktigt 
förvaltade. 

Vidare vill länsstyrelsen understryka betydelsen av att säkerhets- 
och beredskapsperspektiv beaktas i samband med utbyggnad av 
digital infrastruktur. Elektroniska kommunikationsnät utgör en 
viktig del av samhällets kritiska infrastruktur, och det är därför 
viktigt att regelverket möjliggör nödvändiga säkerhetsbedömningar. 

Länsstyrelsen bedömer sammantaget att utredningens förslag kan 
bidra till att förbättra förutsättningarna för bredbandsutbyggnad i 
hela landet. Samtidigt är det viktigt att genomförandet sker på ett 
sätt som säkerställer en väl avvägd hantering av miljö-, säkerhets- 
och samhällsintressen samt att berörda myndigheter ges 
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förutsättningar i form av resurser och ändamålsenliga digitala 
system. 

Förhållandet till annan lagstiftning 

Utredningen behandlar även hur de nya reglerna ska samspela med 
annan lagstiftning. Till exempel påverkas vissa tillstånd i 
ledningsrättslagen, väglagen, plan- och bygglagen, miljöbalken, 
kulturmiljölagen, lagen om kontinentalsockeln samt lagen om skydd 
för geografisk information och ordningslagen. 

Mot denna bakgrund är det viktigt att de föreslagna förenklingarna 
inte försvagar möjligheterna att säkerställa hänsyn till miljö- och 
samhällsintressen enligt exempelvis miljöbalken och det bör om 
möjligt finnas en reglerad bedömning om vilka intressen som går 
före vid mål- eller intressekonflikter.  

Utifrån utredningen vill Länsstyrelsen påtala att även tiden för 
överprövning av överklagade lov kan behöva regleras, och medel för 
verksamhetens säkerställas, för det fall man vill säkerställa kortare 
ledtider från ansökan till igångsättande.  

Säkerhet och skydd av kritisk infrastruktur 

Utredningen berör även frågor om säkerhet och skydd av 
samhällsviktig infrastruktur och man konstaterar att elektroniska 
kommunikationsnät utgör en viktig del av samhällets kritiska 
infrastruktur. Länsstyrelsen understryker vikten av att 
säkerhetsaspekterna beaktas i tillståndsprocessen för att säkerställa 
ett robust infrastruktursystem vad gäller bredband i Sverige.  

Konsekvenser för myndigheter 

I konsekvensanalysen beskriver utredningen hur förslagen kan 
påverka berörda myndigheter. 

Utredningen anger bland annat att förslagen innebär att vissa 
myndigheter kan behöva anpassa sina arbetssätt och utveckla 
digitala lösningar för att hantera de nya processerna. Det är viktigt 
att sådana behov ges tillräckliga resurser samt att det finns tydliga 
förutsättningar för att genomföra uppgifterna. 
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Det är viktigt att särskilt beakta att Länsstyrelsen har ansvar för 
helhetsbedömningar när det gäller länets angelägenheter och har 
ansvar för såväl uppgifter inom ett flertal politikområden, såsom 
landsbygd och civilt försvar. Länsstyrelsen menar att 
konsekvenserna för Länsstyrelsen är svåröverblickbara, utifrån att 
det kan vara frågor som är av vikt för länets utbyggnad, för länets 
försvar.  

Ställs större krav på att hålla register för att kunna rapportera 
uppgifter till den centrala informationspunkten behöver beaktas och 
om det är omfattande förändringar i befintligt arbetssätt kan 
finansiering behöva säkerställas.   

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med 
rättschefen Claire Melin som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschefen Sandra Brantebäck 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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